



April 2010

NÆRBUTIKKERNES LANDSFORENING OM SPILLELOV OG SPILLEAFGIFTLOV

Lige konkurrencevilkår og en fair fordeling af afgifterne.

Det er det klare mål for Nærbutikkernes Landsforening i forbindelse med den delvise liberalisering af spillelovgivningen.

Det er overhovedet ikke rimeligt eller fair, at der skal betales minimum 41% af bruttospileindtægten for spilleautomater mod 20% for den liberaliserede del af spillemarkedet for væddemål og online kasinospill. Det er forskelsbehandling, så det batter.

Vort ønske er, at afgiftssatserne bliver ens på de berørte områder. Så Nærbutikkernes Landsforening, hvis medlemmerne i mange tilfælde har tilknyttet en spillehal til den almindelige butik, ønsker ikke særstilling, blot ligebehandling.

Hvis forslaget gennemføres uændret, kan man let se konsekvensen for sig: udenlandsk baserede spiludbydere overtager det velregulerede danske spillemarked. Vore medlemmer og deres personale betaler desuden indkomstskat i Danmark, hvilket de udenlandske spiludbydere sikkert ikke vil gøre. Det betyder, at denne indtægt for statskassen vil blive væsentlig reduceret, da mange af vore medlemmer må lukke forretningen, hvis lovforslaget om liberalisering af spilleafgiften vedtages.

Spilleautomatbranchen i dag godt og er velreguleret. I 2008 betalte den ca. 810 millioner kroner i afgift til staten. Desuden udbetaltes 158 millioner kroner til lokale velgørende formål samt 22 millioner kroner til forskning i og behandling af ludomani. Afgiften til staten risikeres at blive halveret, mens tilskuddet til lokale velgørende formål stort set vil forsvinde. Disse penge vil gå til udlandet.

Set i sammenhæng med det samtidige forslag om liberalisering af lukkeloven, vil situationen blive uholdbar for nærbutikker og kiosker. Mange af disse butikker må lukkes, med stor arbejdsløshed til følge og med alvorlige personlige konsekvenser for mange indehavere af kiosker og nærbutikker og for deres familier. For nærbutikker og kiosker er al indtægt væsentlig i den nuværende situation, og selv små reduktioner i indtægten fra spilleautomater vil sammen med andre lovmæssige tiltag i mange tilfælde føre til, at nøglen til butikken må drejes om for altid.

Vi har heller ikke set en eneste fornuftig begrundelse for den diskriminering, spilleautomatbranchen udsættes for til gunst for andre og ofte udenlandske spiludbydere

Derfor: giv os ikke særbehandling men ligestilling!

Hanne Nielsen

Formand for Nærbutikkernes Landsforening

Tlf. 7542 4577 eller 2051 6012

NÆRBUTIKKERNES LANDSFORENING

Rønbjergvej 78 · 9681 Ranum · Tlf. 75 42 45 77 · Fax 98 66 45 77 · Danske Bank reg.nr. 9692 konto 478-1147

E-mail · hn@nbl-landsforening.dk · SE-nr. 18 35 00 33

NÅR DU IKKE LÆNGERE HAR DIN NÆRBUTIK

Det er dejligt at have muligheden for lige at stikke hen for at købe brød, avis, drikkevarer eller andet godt. Specielt når butikken ligger tæt ved dig og er åben en meget stor del af døgnet.

Det er disse indkøb, der af omfang ikke er store, men som er så vigtig at kunne gennemføre, når behovet er der.

Denne mulighed vil forsvinde, hvis den planlagte liberalisering af lukkeloven gennemføres. Så må din nærbutik lukke, for søndagshandelen er afgørende for butikkens overlevelse.

Men så kan man vel blot købe ind i supermarkederne og i butikscentrene, der efter lovforslaget vil have stort set ubegrænset åbningstid?

Jo, det kan du. Men de supermarkeder og butikker, der vil overleve og eventuelt trives, vil være placerede i udkanten af byerne, i nærheden af de vigtigste veje. Du vil sandsynligvis få langt til dem og må derfor regne med væsentlige udgifter til benzin foruden slid på bilen. Yderligere vil transporten tage lang tid og ofte på ubelejlige tidspunkter.

Børnene mister også deres mulighed for selv at købe en pose slik. Hvem tror du bliver presset til at sætte sig i bilen og køre dem hen til den nærmeste indkøbsmulighed i supermarkedet eller butikscentret?

Så det kan blive dyrt lige at mangle noget, som man gerne vil have. Og tænk også på de mange mennesker, der ikke har adgang til bil og på den forurening, den megen kørsel vil medføre.

Vi tror også, at du ved nærmere eftertanke vil være enige i, at du med den nuværende lukkelov har gode og alsidige indkøbsmuligheder stort set døgnet rundt.

Så hvorfor ændre noget, der fungerer godt, med alle de gener, denne ændring vil medføre?

VI I DIN NÆRBUTIK ER MODSTANDERE AF ÆNDRINGER I LUKKELOVEN. DET ER VI, FORDI DISSE ÆNDRINGER VIL GÅ HÅRDT UD OVER OS. MEN OGSÅ FORDI LIBERALISERINGEN VIL VÆRE TIL ULEMPE FOR DIG OG TIL STOR SKADE FOR MANGE MENNESKER OG FOR SAMFUNDET SOM HELHED!

NÆRBUTIKKERNES LANDSFORENING

Rønbjergvej 78 · 9681 Ranum · Tlf. 75 42 45 77 · Fax 98 66 45 77 · Danske Bank reg.nr. 9692 konto 478-1147

E-mail · hn@nbl-landsforening.dk · SE-nr. 18 35 00 33